
Co je migrace webu

Poslední aktualizace 21 února, 2025

Migrace webu (nebo např. e-mailu) znamená jednoduše přesun z jednoho serveru na jiný,
ideálně bez výpadku. 

Může jít o přesun na nový hosting, změnu poskytovatele služeb, přechod na jiný typ serveru
(např. ze sdíleného hostingu na VPS) nebo přenos dat mezi dvěma různými lokalitami
serverů.

Jak migrace probíhá

Migrace zahrnuje několik kroků, které zajišťují, že web zůstane po přesunu plně funkční:

1. Záloha dat: Před migrací se vytvoří kompletní záloha webu, všech souborů, databází
a nastavení, aby se předešlo ztrátě dat.

2. Přenos souborů a databází: Všechna data jsou přesunuta na nový server – buď ručně
přes FTP a databázový nástroj, nebo automaticky pomocí migračních nástrojů,
které hostingové společnosti poskytují.

3. Aktualizace DNS záznamů: Aby se na web návštěvníci dostali, musí doména
směřovat na novou IP adresu serveru.

4. Testování: Po přesunu je třeba zkontrolovat, že všechny funkce webu, jako jsou
databáze, formuláře nebo e-mailové služby, fungují bez problémů.

Zde je kompletní návod pro migraci webu k Endora. Rozhodnete-li se přejít na
WordPress, přečtěte si tento návod.

Kdy je dobré migrovat webové stránky?

Migrace je často nezbytná, když váš web začne mít nároky (např. vyšší návštěvnost), které
váš webhosting nedokáže poskytnout.

Nebo prostě v případě, že nejste spokojeni s poskytovatelem svého hostingu.

Chcete pro svůj web ten nejlepší webhosting? Podívejte se na nabídku Endora.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              1 / 1

/blog/webhosting-co-to-je
/napoveda/co-je-server
/napoveda/jak-funguje-sdileny-webhosting
/napoveda/co-je-vps
/napoveda/co-je-backup
/napoveda/co-je-databaze
/napoveda/co-je-ftp
/napoveda/co-je-dns-zaznam
/napoveda/co-to-je-ip-adresa
/napoveda/presun-k-endora
/napoveda/migrace-webu-na-wordpress
/webhosting
http://www.tcpdf.org

